СОВЕТ
ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 ноября 2024г. №   25/74

Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением
(платы за наем), принадлежащим Зоркинскому муниципальному образованию Марксовского муниципального района Саратовской области

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», руководствуясь Уставом Зоркинского муниципального образования, Совет Зоркинского муниципального образования, решения Совета Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 20.12.2017 г. № 73/193 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), принадлежащим Зоркинскому муниципальному образованию Марксовского муниципального района Саратовской области» с изм. от 20.11.2024 г. № 25/74/, руководствуясь Уставом Зоркинского муниципального образования, Совет Зоркинского муниципального образования

РЕШИЛ:
[bookmark: sub_12][bookmark: sub_1302]1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением  (платы за наем), принадлежащим  Зоркинскому муниципальному образованию Марксовского муниципального района Саратовской области согласно приложению.
           2. Постановление администрации Зоркинского  муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области     от 30.07.2020 г.   №  48 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением  (платы за наем), принадлежащим Зоркинскому муниципальному образованию Марксовского муниципального района Саратовской области
 признать утратившим силу.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава Зоркинского
муниципального образования                           Е.С.Пономарева

Приложение
к Решению Совета  Зоркинского муниципального образования
от  14.11.2024 г. № 25/74

Размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем), принадлежащим администрации Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Месторасположение дома, помещения (адрес)
	Тариф руб. за м 2.

	Кирпичный, имеющий все виды благоустройства (водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение, отопление)

	1.
	п.Колос, ул.Первопроходцев, д.26 кв.З
	17,23

	2.
	п.Колос, ул.Первопроходцев, д.31 кв.2
	17,23

	3.
	п. Колос ул. Молодежная д. 150 кв. 8
	17,23

	4.
	п. Колос  ул. Молодежная д. 151 кв. 15
	17,23

	5.
	с. Семеновка ул. Молодежная д. 29 кв.1
	17,23

	6.
	с. Семеновка ул. Рабочая д.2 кв.2
	17,23

	7.
	с. Семеновка ул. Зеленая д.6 кв.1
	17,23

	8.
	с. Семеновка ул. Молодежная д. 7 кв.1
	17,23

	9.
	с. Семеновка, ул. Рабочая  д. 4 кв.3
	17,23

	№ п/п
	Месторасположение дома, помещения (адрес)
	Тариф руб. за м 2.

	Панельный, имеющий все виды благоустройства (водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение, отопление)

	1.
	п.Колос, ул.Ленина, д. 144 кв.1
	17,23

	2.
	п.Колос, ул. Первопроходцев  д.21 кв.6
	17,23

	3.
	с.Семеновка, ул.Второй школьный переулок, д.5 кв. 1
	17,23

	№ п/п
	Месторасположение дома, помещения (адрес)
	Тариф руб. за м 2.

	Деревянный, имеющий все виды благоустройства (водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение, отопление)

	1
	с. Георгиевка ул. Ленина д. 12/2
	16,03

	№ п/п
	Месторасположение дома, помещения (адрес)
	Тариф руб. за м 2.

	Прочие, имеющий все виды благоустройства (водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение, отопление)

	1
	с. Зоркино, ул. Первомайская д. 23
	 16,03

	№ п/п
	Месторасположение дома, помещения (адрес)
	Тариф руб. за м 2.

	Кирпичный, отсутствие одного и более видов благоустройства

	2
	п. Колос  ул. Первопроходцев д. 30 кв.4
	16,03

	3
	п. Колос ул. Комсомольская д.104 кв.1
	16,03

	№ п/п
	Месторасположение дома, помещения (адрес)
	Тариф руб. за м 2.

	Панельный, отсутствие одного и более видов благоустройства

	1
	п. Колос, ул. Первопроходцев, д.22 кв.9
	16,03

	2
	п.Колос, ул.Первопроходцев, д.18 кв.1
	16,03

	3
	п. Колос, ул. Первопроходцев д.19 кв.8
	16,03

	4
	п.Колос, ул. Первопроходцев д.15 кв.1
	16,03

	№ п/п
	Месторасположение дома, помещения (адрес)
	Тариф руб. за м 2.

	Деревянный, отсутствие одного и более видов благоустройства

	1
	-
	-

	№ п/п
	Месторасположение дома, помещения (адрес)
	Тариф руб. за м 2.

	Прочие, отсутствие одного и более видов благоустройства

	1.
	-
	-

Прочие, разрушенные, полуразрушенные
	№ п/п
	Месторасположение дома, помещения (адрес)
	Тариф руб. за м2

	1.
	п. Колос ул. Молодежная  д. 152 кв.1
	0

	2.
	п. Колос ул. Молодежная  д. 152 кв.2
	0

	3.
	п. Колос ул. Молодежная  д. 152 кв.4
	0

	4.
	п. Колос ул. Молодежная  д. 152 кв.5
	0

	5.
	п. Колос ул. Молодежная  д. 152 кв.9
	0

	6.
	п. Колос ул. Молодежная  д. 152 кв.10
	0

	7.
	п. Колос ул. Молодежная  д. 152 кв.11
	0

	8.
	п. Колос ул. Молодежная  д. 152 кв.14
	0

	9.
	п. Колос ул. Молодежная  д. 152 кв.17
	0

	10.
	с. Семеновка, ул. Рабочая д. 6
	0

	11.
	с. Семеновка, ул. Рабочая д. 9 кв.1
	0

	12.
	с. Семеновка, ул. Рабочая д. 9 кв.2
	0

	13.
	с.Семеновка, ул.Семеновская, д.7
	0

	14.
	с.Семеновка, ул.Семеновская, д.9
	0

	15.
	п. Колос, ул. Новая д. 173/2
	0

	16.
	с. Семеновка ул. Семеновская д. 3
	0

	17.
	. Семеновка  ул. Молодежная д.14 кв. 2
	0

	18.
	с. Семеновка ул. Молодежная д. 19 кв.1
	0

	19.
	с. Семеновка ул. Молодежная д. 4 кв.2
	0

	20.
	п. Колос, ул. Комсомольская д. 106 кв.2
	0

Глава Зоркинского
муниципального образования                                            Е.С.Пономарева